(1) Códices *A* y *B*: «*Raniones*». El original diría «*Kaniones*».

ros, et cum la ponte, et Scalada, et villa Morlin, et villa Stucia, et cum Rebolar, et cum valle de Spina, et cum Monasterolo (1), et cum villa Seca, et cum sancto Felice, et cum Cella nova, et cum Boada, et cum sancta Columba et sancto Cipriano de Somora (2), et cum omnibus directis suis seu earum appenditiis. Hęc omnia, quę sunt supra scripta, donamus et concedimus ob remedium animarum nostrarum, et matris et patris nostri (3), et amittę nostrę infantissę domine Elvirę, supra dictę ecclesię sancti Rufi et patribus ibidem deo servientibus regulariter. Si quis vero, quod fieri non credimus, contra hoc scriptum ad dirumpendum venerit, sit maledictus et excommunicatus, et cum Juda proditore in inferno dampnatus; et insuper, pró tantę temeritatis ausu mille libras auri purissimi persolvat, et hereditatem duplatam restituat; et hoc nostrum scriptum semper firmum. Eo vero modo donamus et concedimus vobis, canonicis sancti Rufi, p̄nominatas villas et possessiones, quatenus eas cum omnibus pertinentiis suis libere et quiete iure hereditatis habeatis, et quod vobis placuerit de illis faciatis, vendatis, detis, cambietis cuicunque volueritis.

Facta cartula donationis seu confirmationis in Arevalo (4), xvii kalendas ianuarii, era Millesima C.^a LXV.^a III.^a (5), eodem imperatore tunc temporis (6) imperante in toleto, legione, saragoçia, naxera, castella, galleçia.

Ego Adefonsus imperator et ego Sancia regina hanc cartulam, quam iussimus fieri, confirmamus et manibus nostris roboramus. Signum imperatoris (7).

Rex Sancius confirmavit et signum fecit †.—Rex Fernandus confirmavit et signum fecit †.—Domna (7) Richa imperatrix cou-

(1) Códice A: «Monasterio».

(2) Véase el documento 25, del año 1206.

(3) La reina doña Urraca y el conde D. Ramón de Borgoña.

(4) Códice B: «Arebal».

(5) Códice A: «LVIII».—Cód. B: «LVII»^a; y de segunda mano «LVIII»^a.—Cód. C: «MCLXXXVIII».—Es evidente que la era debe ser anterior á la MCLXCV; en la cual (año 1157) murió el Emperador á 21 de Agosto. Por otro lado no es anterior á MCLXXI; puesto que firma la Emperatriz doña Rica.

(6) Omite el código C este inciso diplomático.

(7) El código C: «Domina».

firmo †.—Episcopo existente in legione domno Johanne; comes Pontius maiordomus imperatoris (1).—Comes Ramirus conf.—Comes Petrus conf.—Comes Osorio conf.

Arias archidiaconus conf.—Fernandus archidiaconus conf. (2).—Guillelmus archidiaconus conf.—Petrus archidiaconus conf.—Abril conf.—Didagus (3) Fernandiz (4).—Fernandus Roderici conf.—Nicolas Pelagii maior domus regis (5) conf.